
UCHWAŁA NR 0102-229/19
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W OLSZTYNIE

z dnia 12 czerwca 2019 r.

w sprawie badania zgodności z prawem uchwały Nr I/14/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Warmińsko 
– Mazurskich z dnia 11 kwietnia 2019 r. w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Związku Gmin Warmińsko – Mazurskich na 2019 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie

na podstawie art. 12 ust. 2 i 3 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561 ze zm.) oraz art. 91 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2019 r., poz. 506).

uchwala, co następuje

§ 1. Stwierdza się nieważność uchwały Nr I/14/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Warmińsko – 
Mazurskich z dnia 11 kwietnia 2019 r. w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Związku 
Gmin Warmińsko – Mazurskich na 2019 rok, w części dotyczącej § 4 badanej uchwały.

§ 2. Ustala się budżet Związku Gmin Warmińsko – Mazurskich na rok 2019, w części dotyczącej § 
4 uchwały Nr I/14/2019, w zakresie kwoty deficytu budżetu w wysokości 33.460,00 zł.

Uzasadnienie

Zgromadzenie Związku Gmin Warmińsko – Mazurskich w dniu 11 kwietnia 2019 r. podjęło uchwałę Nr 
I/14/2019 w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Związku Gmin Warmińsko – Mazurskich 
na 2019 rok. W dniu 17 kwietnia 2019 r. przedmiotowa uchwała wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Olsztynie, celem zbadania jej postanowień pod względem zgodności z prawem. Na posiedzeniu w dniu 
13 maja 2019 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie (zwane dalej: Kolegium Izby) 
uchwałą Nr 0102-194/2019 wszczęło postępowanie nadzorcze w sprawie uznania uchwały Nr I/14/2019 
Zgromadzenia Związku Gmin Warmińsko – Mazurskich z dnia 11 kwietnia 2019 r. w sprawie: zmiany uchwały 
w sprawie uchwalenia budżetu Związku Gmin Warmińsko – Mazurskich na 2019 rok za nieważną w części 
dotyczącej § 4.Kolegium Izby stwierdziło, że kwota deficytu budżetu, wykazana w § 4 przedmiotowej 
uchwały, jest niezgodna z kwotą wykazaną w załączniku Nr 3 pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2019 r.”, 
do uchwały Nr I/14/2019. Zgodnie z § 4 badanej uchwały, kwota deficytu budżetu wynosi 51.960,00 zł, 
podczas gdy zgodnie z załącznikiem Nr 3 do tej uchwały, kwota deficytu budżetu powinna wynosić 
33.460,00 zł. Ponadto w § 10 uchwały Nr I/14/2019 stwierdzono, że uchwała wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
W uchwale Nr 0102-194/2019 wszczynającej postępowanie nadzorcze Kolegium Izby wskazało powyższe 
nieprawidłowości oraz określiło sposób i termin jej usunięcia – 5 czerwca 2019 r.Zgodnie 
z art. 12 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, izba prowadząc postępowanie nadzorcze 
w sprawie uznania uchwały budżetowej organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego za nieważną 
w całości lub w części, wskazuje nieprawidłowości oraz sposób i termin ich usunięcia.Zgromadzenie Związku 
Gmin Warmińsko – Mazurskich w wyznaczonym terminie, tj. do dnia 5 czerwca 2019 r. nie podjęło uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 10 lipca 2019 r.

Poz. 3565



która usunęłaby nieprawidłowość wskazaną uchwałą Nr 0102-194/2019 Kolegium Izby z dnia 13 maja 2019 r. 
Wobec powyższego, Kolegium Izby działając na podstawie art. 12 ust. 2 i ust. 3 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych, postanowiło jak w sentencji.

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Olsztynie, w terminie 30 dni od daty jej otrzymania, za pośrednictwem tutejszej Izby.

 

 Prezes Regionalnej Izby 
Obrachunkowej 

w Olsztynie

Iwona Bendorf-Bundorf 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3565


		2019-07-10T08:31:40+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




